Jezik i pismo

Latinski jezik; latinica, rukopis.

Tvarne značajke i tehnički uvjeti

Papir; 255 x 350 mm.

Indulgentie che sono inela chiesa de miser san Sebastian fuera di Roma: Et prima per la multitudine de i sancti che per la fede de miser Iesu Christo sono sta martiricati e sepulti in quella chiesa molti sanctissimi summi pontifici hanno concessi a tutti fedeli christiani che devotamente confessi e contriti visiterano la prefata chiesa del glorioso martire miser san Sebastian fuera di Roma tutte le domenege del mexe de mazo continuando plenaria indulgentia et remission de tutti i suo peccadi: Pappa Innocentio Octavo conciede perpetualmente a tutti quelli visiterano la chiesa del glorioxo martire miser san Sebastian posta i nel Convento de miser san Lorenzo de Venetia tutte le preditte domenege de mazo continuando quelle medesime indulgentie che i conseguiriano se i fosseno a Roma

8,39.2

Vrijeme nastanka gradiva

1.10.1781.

Količina

1 komad

Sadržaj

Odobrenje Pape Pia VI. da svi oni koji ispovjedeni i raskajani posjete crkvu sv. Lovre dobiju potpuni oprost.

Jezik i pismo

Latinski jezik; latinica, rukopis.

Tvarne značajke i tehnički uvjeti

Pergamena; 413 x 137 mm.

PIUS PP. VI.

Dilectis in Christo filiabus abbatisque, seu priorisque, et monialibus monasterii Sancti Laurentii monialium ordinis sancti Benedicti civitatis Venetiarum salutem et apostolicam benedictionem ad augendam vestram devotionem, et animarum salutem et cælestibus ecclesiæ thesauris pia charitate intenti, vobis omnibus et singulis, ac aliis in vestro monasterio degentibus vere pænitentibus, et confessis, ac sacra communionem refectis, quæ capela, seu altare, vel oratorium intra huius claustra (?) ordinarium designantis singulis tertiis dominicis cuiuslibet Mensis devote visitaretis, et ibi pro christianorum populorum concordia, hæresum extirpatione, ac S. Matris ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderitis, qua dominica predicatorum id egerint, septem annos, et totidem quadragenas de iniunctis vobis, seu alias quomodolibet debitis pænitentiis in forma Ecclesiæ consueta relaxamus presentibus ad septennium temporibus valituris. Volumus autem, ut si pro (?) adempire seu publicatione presentium aliquid vel minimum, detur, aut sponte oblatum recipiatur presentes nullæ sint. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die VII septembris MDCCLXXXI Pontificatus Nostri Anno Septimo

Die prima Mensis Octobris 1781 In Curia Patriarchale Venetiarum

Pro domino Cardinali de comitibus

Vise et recognite, publicentur, et exequantur Corpus stant et iacent designato

B. Mariscoltus substitutus

Altare S. Benedicti omnit

Gratis pro Deo et Sacra

1781 primo octobre in collegio

Bartholomeus Lanfranchi Vicarius General

Franciscus Franceschini I. (?).

D. Cancellario

Visto e licenziato per l'esecuzione

Pietro, Legranzi Segretario

8,39.3

Vrijeme nastanka gradiva

11.12.1800.

Količina

1 komad

Sadržaj

Odobrenje Pape Pia VII. da svi oni koji ispovjedeni i raskajani posjete crkvu sv. Sebastijana dobiju potpuni oprost.

Jezik i pismo

Latinski jezik; latinica, rukopis.

Tvarne značajke i tehnički uvjeti

Pergamena; 407 x 70 mm.

PIUS PP VII

Ad perpetuam Rei memoriam. Ad augendam fidelium religionem et animarum salutem cælestibus ecclesiæ thesauris pia charitate intenti; omnibus, et singulis monialibus monasterii Sancti Laurentii monialium ordinis Sancti Benedicti civitatis Venetiarum, aliisque in dicto monasterio nunc, et pro tempore degentibus vere pænitentibus et confessis, ac sancti comunione refectis, quæ præter altare, seu capelam Sancti Benedicti intra claustra dicti monasterii sitam, ecclesiam publicam exteriorem e orantibus in quocumque alio anni die devote visitaverint, et ibi pro christianorum populorum concordia, hæresum extirpatione, ac Sanctæ Matris ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint; plenariam per unamquamque earum semel temporibus quolibet anno ad sui libitum eligentibus lucrifacientes omnium peccatorum suorum indulgentiam, et remissionem quam et animabus Christifidelium, quae Deo in charitate coniunctæ ab hac luce migraverint, per modum suffragii applicare possint misericorditer in Domino concedimus. In contrarium faciendo non obstando quibuscumque. Presentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die XXIX Iulii MDCCC

Pontificatus Nostri Anno Primo

Venezia nell' Imperiale Reggio Governo Generale 11. dicembre 1800

Visto e licenziato per l' esecuzione a tenor del Decreto 26. ottobre passato

Giuseppe Gradenigo Reggio Segretario Reverendi Cardinalis

8,39.4

Vrijeme nastanka gradiva	20.10.1800.
Količina	1 komad
Sadržaj	Odobrenje Pape Pia VII. da svi oni koji ispovjedeni i raskajani posjete crkvu sv. Lovre dobiju potpuni oprost.
Jezik i pismo	Latinski jezik; latinica, rukopis.
Tvarne značajke i tehnički uvjeti	Pergamena; 408 x 188 mm.
Napomena	Voštani pečat na kojem piše SIG. REVERENDISS. CAPIT. ECCL. CATH. VENETIAR. i u sredini je grb.

PIUS PP VII

AD PERPETUAM REI MEMORIAM, Ad augendam fidelium religionem, et animarum salutatem cælestibus ecclesiæ thesauris pia charitate intenti omnibus et singulis monialibus monasterii S. Laurentii monialium ordinis Sancti Benedicti civitatis Venetiarum, aliisque in dicto monasterio nunc et pro tempore degentibus, quae septem altaria comprehensis

altaribus existentibus in ecclesia publica exteriori et eratibus monasterii per nos visitari seu capelas vel oratoria intra claustra dicti monasterii sitas per ordinem designantes duodecim vicibus pro quolibet anno per eundem ordinem specificum devotè visitaverint, et ibi prò christianorum populorum concordia, hæresum extirpationem, ac Sanctæ Matris ecclesiæ exaltationem pias ad Deum preces effuderint, qua vice (?) id egerint, ut eas omnes, et singulas indulgentias, peccatorum remissiones, ac pænitentiarum relaxationes consequantur, si septem altaria in basilica Principis Apostolorum de urbe sita ad id designata personaliter et devotè visitarent, apostolica auctoritate tenore presentium concedimus et indulgemus. Non obstante nostra, et cancellariæ apostolicæ regula, de non concedendis indulgentiis ad instar, aliisque constitutionibus et ordinibus apostolicis cæterisque constitutionibus quibuscumque, presentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Maiorem sub Annulo Piscatoris die XXIX Iulii MDCCC Pontificatus Nostri Anno Primo

Die 20 Mensis Octobris 1800 In Curia Capitulari Venetiarum vise, et recognite publicentur registrentur et exequentur prout stant et iacent designata Prima Feria Secunda cuiuslibet Mensis omnis Niccolaus Bertolatti Archidiacono Vicarius Capitularis Carolus Indrich Cancelarius Capitularis

8,39.5

Vrijeme nastanka gradiva	listopad 1400.
Količina	1 komad
Jezik i pismo	Latinski jezik; latinica, rukopis.
Tvarne značajke i tehnički uvjeti	Papir; 198 x 285 mm.

Exemplum

1400 ottobre

Bonifacius episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio primicerio ecclesiæ Sancti Marci de Venetiis Castellanæ dioezis salutem et apostolicam benedictionem. Sane pro parte dilectarum in Christo filiarum abbatissæ et conventus monasterii sancti Laurentii de Venetiis ordinis Sancti Benedicti Castellanæ diocesis nobis exhibita petitio continebat, quod cum dudum in quadam capella Sancti Sebastiani ipsi monasterio contigua et annexa eisdem abbattisa monialibus inibi pro tempore ad huiusmodi capellam venientibus melifluus et infinitus odor sentiretur, et propterea ipsa abbatissa moniales stupefactæ murmureque inter eos exorto animaduertentes locum unde ex quo odor huiusmodi provenire posset quadam die perquiri fecissent et tandem quodam corpore humano reperto, quod iuxta antiquorum, et comunem existimationem iam quinquaginta et ultra lapsis annis traditum ecclesiastice sepulturæ sanum et illesum et quemadmodum pulchrum, in eo statù si recenter de medio esset sublatus remanebat, et ab eo odor huiusmodi, prout cernentibus evidenter apparuit, procedebat. Ipseque proinde Deo condignas gratias agendo cum devocione; et humilitate condecensibus ipsum corpus arcipientes de huiusmodi sepultura in altum elevari, eo in

quodam loco dictæ capellæ per eos ad hoc tunc deputato gratia divina coadiuvante reponi fecissent, et ad ipsum etiam post modum magna cum intima cordis devotione conueniret populi multitudo. Venerabilis frater noster Leonardus episcopus Castellanus, quo ductus animo nescitur præmissis ad sui notitiam deductis huiusmodi corpus minus honeste tractando de dicto loco recipi, et ut creditur in quodam loco recludi fecit ipsis nihilominus penis, et censuris interiectis expresse inhibendo ne huiusmodi corpus amodo tangere quomodolibet attemptarent. Unde sicut eadem petitio subiungebat inter eosdem abbatissam moniales penis priori oritur rumor et confusio. Pro parte ipsum abbatisæ monialium nobis fuit humiliter supplicatum ut super hoc providere paterna diligentia de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur attendentes quod si est ita, condignis honoribus, laudibus, et exaltationibus ipsi corpori impendendis humane conditionis nequaquam sufficiunt facultates, ac huiusmodi supplicationibus inclinati discrecioni tuæ per apostolica scripta committimus, et mandamus quatenus super præmissis auctoritate nostra te diligenter informes, et si per informationem huiusmodi ea repereris veritate fulcire, super quo tuam conscientiam oneramus, dictum corpus ad huiusmodi, vel aliquem alium locum, ad hoc magis congruum, et idoneum in eadem capella restitui et reponi, in quo ab omnibus fidelibus exaltari valeat et venerari eadem auctoritate procures, eisdem abbatissæ, et monialibus nihilominus concedendo ut ipsum corpus omnibus Christi fidelibus hoc pie corde optantibus ostendere valeant quoties fuerit opportunum, dicti episcopi, vel cuiuscumque alterius super iis licencia minime requisita. Non obstantibus constitutionibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus monasterii et ordinis predictorum iuramento, confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, et aliis contrariis quibuscumque seu si episcopo Castellano prò tempore existenti, vel quibusuis aliis communiter vel divisim a sede præfata indultum existat, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam, et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem; contradictores auctoritate nostra appellatione posposita compescendo. Datum Romæ apud Sanctum Petrum Nonas octobris

Pontificatus autem anno Undecimo

Gratis de mandato Domini nostri Pape

L'originale del qui trascorso diploma di Papa Bonifacio IX, fu levato da ques(-to) libro, e posto in cornice con cristallo, e collocato da me Gaetano Griessler Veronese professore di pittura della Veneta Accademia presso il Sacro Corpo del Beato Giovanni Olini fu parroco di San Giovanni Decollato, essendo spettante questo diploma al medesimo

8,39.6

Vrijeme nastanka gradiva

8.5.1496.

Količina

1 komad

Sadržaj

Pronalazak tijela sv. Pavla, biskupa i mučenika, u crkvi sv. Lovre u Veneciji.

Jezik i pismo

Latinski jezik; latinica, rukopis.

Tvarne značajke i tehnički uvjeti Papir; 214 x 296 mm.

1493: 10 April

Anno Domini MCCCCLXXXX III die vero 10 mensis aprilis Ducante in inclita Venetia civitat Augustino Barbadico. Inventum fuit corpus sancti Pauli Martiris et episcopi in ecclesia sancti Laurentii Venetiarum: quod iam per CC (200) sexaginta septem annos in eadem absconditum steterat presidente in eodem monasterio venerabilis domina Helisabeth Molino abbatissa. Dum prefata donna abbatissa et domine sacristane que tunc erant vellent hedificare novum altare Sancti Laurentii: diruentes altare vetus quod ibi erat: in ipso invenerunt parvum sepulcrum marmoreum in quo erat corpus istud in quibusdam panis lineis involutum et habebat supradictus pixidem quendam, æburneam in quo nihil erat preter paucae cineres: et ignorabatur cuius esset: et nullus aderat qui posset recordari quando ibi posatum fuisset: qua ut iam dixi iam erant ducenti et sexaginta septem anni elapsi: Ambigentes igitur prefate domine quid de hac re agendum esset statim hoc Reverendissimo patriarchæ Thomæ Donato nuntiant ipse vero tunc infirmitate detentus et Venerabilem virum Iacobum de Sancto Daniele vicarium suum cum quibusdam religiosis viris ad hoc videndum misit qui inspecto sepulcro visoque areperte censuit illud nonnisi alicuius sancti esse: iussitque tolli et in aliquo honesto loco riponi donec aliquid certi habere percepit insuper ipsis invocantibus, ut diligenter per omnes monasterii libros inquirerent, si forte in aliquo ipsorum memoria aliqua de hoc extaret. Ceperunt itaque venerabiles domine devote ac supliciter orare ut dignaretur deus per suam misericordiam nomen illius demonstrare, post aliquos vero dies domina quædam, dum esset in choro propter(?) hoc orans vidit, apud se missale quoddam antiquissimum et pene oblitteratum quod ipsum accipiens dixit: »O si Deus dignaret mihi ostendere nomen servi sui et ipsum aprens invenit in principio scriptum que corpora et que reliquie sanctorum et in quo loco in dicta ecclesia iacerent et perquirentes singula loca omnia suis locis quemadmodum in dicto libro scrittum est invenerunt. De hoc vero sic scritum erat in altari ab extra, quod est iuxta cancelos, *iacet corpus sci pauli epi et martiris* quod altare est illud quod superius dixi sic que manifeste cognitum fuit illud esse corpus Sancti Pauli præfati. De hoc sancto Paulo habet vita et passio in pluribus libris ipsius ecclesiæ, habet etiam missa de ipso propria. Habentur orationes in antiquis missalibus, habetur etiam quo die festivitas eius celebritur sexto vero die Iunii, / delatum fuit preterea missale illud predictum ad reverendissimum dominum patriarcham prenominatum, qui eo viso super hoc dilligenti cosideratione statuit, ut sepulcrum aliquod altari aliquo altari ad constructur in quo reliquie prefate decenter collocarentur, quod et factum fuit. Sique iussu ipsius domini patriarchæ. In dicto millesimo, die vero primo mensis maii translate fuerunt et in eodem sepulcro cum himnis et canticis astante maxima populi multitudine devotissime collocate fuerunt ubi deus per merita ipsius martiris non cessat miracula demonstrare et omnibus ipsum devote invocantibus ab omni tribulatione et eagritudine auxilium levamen.

Singulare prestare ad laudem eiusdem dei patris omnipotentis cui est laus et gloria in secula seculorum.

Item tempore eiusdem domine Helisabet Molino abbatisse, de licentia praefati Reverendissimi domini Thome Donato patriarchæ, translatum fuit corpus S. Barbarii martiris ex altari quo prius erat, quod est in parte interiorii ecclesiæ ipsarum dominarum monialium et positum in monumento novo super ipsius ecclesia, presentibus Reverendis in Christi patribus altare quod est apud fenestram ipsarum dominarum in parte exteriori et dominis domino hieronimo de franciscis episcopo coronensi et domino Marco Antonio Fuscarenno, episcopo emoniensi die octavo mensis maii MCCCCLXXXVI

8,39.7

Vrijeme nastanka gradiva

8.5.1496.

Količina

1 dvolist

Sadržaj

Pronalazak tijela sv. Pavla, biskupa i mučenika u crkvi sv. Lovre u Veneciji.

Jezik i pismo

Talijanski jezik (mletački idiom); latinica, rukopis.

Tvarne značajke i tehnički uvjeti

Papir; 209 x 295 mm.

Laus Deo

L'anno Nostro(?) Signore 1493 adi 10 April essendo Dose nella inclita citta di Venetia Agostino Barbarigo fù ritrovato il corpo di s. Paulo vescovo, et martire nella chiesa di San Lorenzo di Venetia; Il qual già per 267 anni era stato occulto nella stessa chiesa, essendo nell'istesso monasterio abbadessa la venerabile signora Isabetta Molin.

Mentre la predetta suora abbadessa, et suore sagrestane, che erano in quel tempo volevano fabricare un nuovo altare di San Lorenzo disfacendo il vecchio altare che ivi era, in quello ritrovarono una picciola sepoltura di marmo nella quale era questo corpo involto in alcuni pani di lino, et haveva sopra il petto una certa piscide d'avorio nella quale non vi era altro, che poche ceneri, ne si sapeva di chi fosse, ne vi era alcuno, che potesse ricordarsi, quando quel corpo fosse stato portato là, perche come ho detto erano già passati 267 anni. Essendo dunque le predette signore ambigue, di quello si dovesse fare di questo, subito avisorono il Reverendissimo Patriarca Tomaso Donado, et egli all' hora essendo infermo mandò il venerabile huomo Giacomo di San Daniel suo vicario con alcuni huomini religiosi a veder questo; Il qual veduto il seppolcro et il corpo giudico, che quello non era corpo, se non di qualche Santo, et comando, che fosse levato, et riposto in qualche loco honorato, fino che, si avesse qualche cosa di certo. Doppo comando ad esse monache che diligentemente ricercassero per tutti li libri del monasterio se a caso in alcuno di quelli vi fosse alcuna memoria di questo. Per tanto le venerabili signore comincorono pregare devotamente, et supplichevoli, che Dio, per sua misericordia si degnasse palesare il suo nome; et doppo alquanti giorni una certa signora essendo in choro facendo oratione a questo effeto vide appresso di se un certo messale antichissimo, et quasi smarito le lettere, la quale pigliandolo, disse, O se Dio si degnasse di manifestare il nome del suo servo. Et aprendolo, ritrovò nel principio scritto, che corpi, et quali reliquie, di santi, et in qual luoco